Ministerio de Comercio e Industrias, en donde se puede observar que el terreno del 

proyecto se encuentra en un área de vivienda de baja densidad y de producción agro-

forestal  

5.9 Monto global de la inversión 

El monto de inversión requerido para la realización del proyecto es de aproximadamente 

setecientos veintidós mil doscientos cincuenta 00/100 (B/. 722,250.00). 

6 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

En el siguiente capítulo será realizada la descripción del ambiente físico donde será 

realizado el proyecto. Dentro del mismo se incluirá información correspondiente a la 

calidad de aire, ruido, olores, y existencia de cuerpos de agua.

[...]

Para poder ejecutar las medidas de mitigación de esta obra es importante que se 

contemple los costos, de carácter ambiental, algunos de los cuales están incluidos en los 

costos de construcción. 

El costo global de la gestión ambiental es de aproximadamente veintiséis mil doscientos 

balboas (B/. 26,200). 

Tabla 15 - Plan de manejo ambiental 

PLAN DE MANEJO AMBIENTAL

PROYECTO

"ADECUACIÓN, NIVELACIÓN Y RELLENO DE TERRENO"

ACTIVIDADES
FACTOR 

AMBIENTAL
IDENTIFICACIÓN DE IMPACTO ** MEDIDAS DE MITIGACIÓN Y/O PREVENCIÓN MONITOREO COSTO (B/.)

Preparación del plan de trabajo